- 1 -

2025 年 2 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 長 谷 工 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ  Ｒ  部  長   井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、2025 年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第 163 条の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の有する自己株式取得に係る事項について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

会社法第 135 条第３項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するものです。

２． 取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 290,723 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.11％）

（３） 株式の取得価額の総額

581,736,723 円

（2025 年２月 12 日の東京証券取引所における当社普通株式の終値に

290,723 株を乗じた金額）

（４） 取 得 日
2025 年２月 13 日（売買契約締結日）

2025 年２月 18 日（株式振替予定日）

（５） 取 得 方 法 相対取引

３． 取得先である子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ハセック

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区芝二丁目 32 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三田村 恒尚

（４） 事 業 の 内 容 建設資材、設備機器等の販売代理店

（５） 資 本 金 の 額 １億円

- 2 -

（ご参考）2024 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）： 273,044,406 株

自 己 株 式 数 ： 27,749,991 株

（注）上記自己株式数には「株式給付信託（BBT）」及び「株式給付型 ESOP」の信託財産として所有する

当社株式 4,561,200 株が含まれております。

以 上